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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.767 - 06/07/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV Títulos de Renta Variable Fuente: MAV

I20L6 MAV
24hs 16:24 139.174,000 989,341% 137.690,540 72hs 15:10 12.000,000 31,0000 373.000,000
I20L6 Resumen estadístico Fuente: MAV
CI 13:29 515.000,000 988,530% 509.092,950 Valor nominal Valor efvo. ($)
I10G6 Títulos de renta fija - $ 676.174 668.167,49
CI 13:12 22.000,000 972,000% 21.384,000 Títulos de renta fija - U$S 25.000 26.025,00
BONO NAC. en U$S 7% v.2017 Títulos de renta variable 12.000 373.000,00
CI 14:48 25.000,000 104,100% 26.025,000 Cauciones 293 56.794.650,24

Totales $ 57.835.817,73
Totales u$s 26.025,00

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 13/07/2016 27,84 235 52.401.726,64 52.681.475,84
8 14/07/2016 29,89 36 2.111.383,51 2.125.214,59
9 15/07/2016 29,00 2 40.059,00 40.345,45
14 20/07/2016 29,85 12 1.442.669,48 1.459.186,73
30 05/08/2016 29,41 8 476.901,20 488.427,63

Totales: 293 56.472.739,83 56.794.650,24

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 06/07/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
14/07/2016 8 35,00 35,00 35,00 2.000.000,00 1.979.124,31 1
16/07/2016 10 22,25 22,25 22,25 20.000,00 19.842,75 1
19/07/2016 13 22,25 22,25 22,25 11.993,66 11.892,17 1
20/07/2016 14 22,25 22,25 22,25 39.104,96 38.750,63 1
25/07/2016 19 38,00 38,00 38,00 3.400.000,00 3.330.649,49 1
27/07/2016 21 22,25 22,25 22,25 30.000,00 29.603,00 1
28/07/2016 22 22,25 22,25 22,25 30.000,00 29.549,67 1
29/07/2016 23 22,25 33,00 31,46 609.510,83 599.380,27 7
30/07/2016 24 22,25 33,00 30,31 126.519,73 123.803,50 4
31/07/2016 25 33,00 33,00 33,00 12.000,00 11.714,05 1
01/08/2016 26 22,25 22,25 22,25 15.730,00 15.475,29 1
02/08/2016 27 22,25 22,25 22,25 30.000,00 29.496,54 1
03/08/2016 28 22,25 22,25 22,25 39.608,20 38.920,17 2
04/08/2016 29 22,25 22,25 22,25 165.000,00 161.842,95 4
05/08/2016 30 38,00 38,00 38,00 50.000,00 48.339,25 1
07/08/2016 32 22,25 22,25 22,25 9.608,20 9.413,10 1
08/08/2016 33 22,25 22,25 22,25 193.600,00 189.668,92 2
09/08/2016 34 22,25 35,00 28,63 17.943,66 17.499,90 2
10/08/2016 35 22,25 33,00 27,63 214.657,03 208.037,90 2
11/08/2016 36 40,00 40,00 40,00 33.000,00 31.614,17 1
14/08/2016 39 22,25 22,25 22,25 11.993,66 11.694,26 1
15/08/2016 40 22,25 22,25 22,25 9.608,20 9.368,34 1
16/08/2016 41 22,25 33,00 25,83 214.608,20 206.926,83 3
18/08/2016 43 22,25 22,25 22,25 11.993,66 11.666,52 1
19/08/2016 44 22,25 22,25 22,25 147.493,66 143.385,56 3
20/08/2016 45 35,00 35,00 35,00 25.000,00 23.899,95 1
22/08/2016 47 22,25 40,00 31,75 177.200,00 171.198,73 3
30/08/2016 55 22,25 22,25 22,25 8.410,88 8.133,24 1
31/08/2016 56 22,25 22,25 22,25 15.048,00 14.542,69 1
02/09/2016 58 22,50 22,50 22,50 75.000,00 72.282,00 1
03/09/2016 59 22,50 22,50 22,50 35.000,00 33.711,57 1
04/09/2016 60 22,50 22,50 22,50 100.000,00 96.318,78 2
05/09/2016 61 22,50 22,50 22,50 75.000,00 72.239,08 1
07/09/2016 63 22,50 22,50 22,50 75.000,00 72.153,40 1
08/09/2016 64 22,50 22,50 22,50 75.000,00 72.025,26 1
09/09/2016 65 22,50 40,00 31,25 84.233,64 79.847,89 2
12/09/2016 68 22,50 22,50 22,50 50.000,00 47.960,06 1
14/09/2016 70 22,50 22,50 22,50 50.000,00 47.903,41 1
15/09/2016 71 22,50 22,50 22,50 50.000,00 47.818,68 1
23/09/2016 79 35,00 35,00 35,00 100.000,00 92.710,19 1
25/09/2016 81 35,00 35,00 35,00 30.000,00 27.788,35 1
26/09/2016 82 33,75 35,00 34,86 424.073,00 392.946,59 9
27/09/2016 83 33,75 35,00 34,56 266.177,00 246.559,87 4
28/09/2016 84 33,75 35,00 34,56 282.125,30 261.050,49 4
03/10/2016 89 22,75 22,75 22,75 35.000,00 33.140,93 1
04/10/2016 90 22,75 22,75 22,75 100.000,00 94.632,52 2
25/10/2016 111 23,25 23,25 23,25 500.000,00 466.704,18 2
31/10/2016 117 23,25 23,25 23,25 35.510,00 33.027,51 1
02/11/2016 119 23,25 23,25 23,25 35.000,00 32.514,63 1
04/11/2016 121 23,25 23,25 23,25 100.000,00 92.679,58 2
16/11/2016 133 36,50 36,50 36,50 65.219,00 57.512,35 1
18/11/2016 135 36,50 36,50 36,50 61.315,00 53.879,61 1
23/11/2016 140 36,50 36,50 36,50 59.116,00 51.810,69 1
30/11/2016 147 23,50 23,50 23,50 35.510,00 32.420,71 1
02/12/2016 149 24,25 24,25 24,25 35.000,00 31.789,68 1
20/12/2016 167 24,50 24,50 24,50 57.773,79 51.919,03 1
30/12/2016 177 24,50 24,50 24,50 68.000,00 60.669,76 1
31/12/2016 178 24,50 24,50 24,50 315.973,12 281.743,24 5
01/01/2017 179 24,60 24,60 24,60 35.000,00 31.194,60 1
10/01/2017 188 24,60 24,60 24,60 205.589,72 182.360,50 3
31/01/2017 209 25,00 25,15 25,02 416.019,14 363.682,28 7
28/02/2017 237 25,25 25,25 25,25 126.277,41 108.425,78 3
02/03/2017 239 25,25 25,25 25,25 35.000,00 29.980,87 1
09/03/2017 246 25,25 25,25 25,25 313.059,32 267.057,72 4
20/03/2017 257 25,25 25,25 25,25 16.235,00 13.776,23 1
24/03/2017 261 25,25 25,25 25,25 98.500,00 83.288,93 2
25/03/2017 262 25,25 25,25 25,25 47.000,00 39.718,69 1
31/03/2017 268 25,25 25,25 25,25 58.000,00 48.843,23 1
01/04/2017 269 25,25 25,50 25,38 82.000,00 68.967,91 2
16/04/2017 284 26,00 26,00 26,00 47.000,00 39.045,43 1
25/04/2017 293 26,00 26,00 26,00 47.000,00 38.861,45 1
01/05/2017 299 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.856,17 1
10/05/2017 308 25,50 25,50 25,50 346.060,00 284.617,67 1
16/05/2017 314 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.522,43 1
25/05/2017 323 25,50 25,50 25,50 125.000,00 101.811,97 1
31/05/2017 329 25,50 26,00 25,75 525.000,00 425.449,44 2
01/06/2017 330 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.129,42 1

13.608.399 12.805.785 138
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Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 06/07/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   131899 ACPY270700289 ICBC  015  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 27-07-16 48hs 30.000,00
Avalado   131900 ACPY280700312 ICBC  015  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 28-07-16 48hs 30.000,00
Avalado   131901 ACPY020800205 ICBC  015  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 02-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   131902 ACPY030800208 ICBC  015  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 03-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   131903 ACPY040800210 ICBC  015  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 04-08-16 48hs 30.000,00
Avalado   131904 ACPY080800289 MACRO  285  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 96.800,00
Avalado   131905 ACPY080800290 MACRO  285  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 08-08-16 48hs 96.800,00
Avalado   131906 ACPY010800251 MACRO  285  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 01-08-16 48hs 15.730,00
Avalado   131907 ACPY160700290 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 16-07-16 48hs 20.000,00
Avalado   131924 FEDE020900050 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 02-09-16 48hs 75.000,00
Avalado   131925 FEDE050900063 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 05-09-16 48hs 75.000,00
Avalado   131926 FEDE070900042 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 07-09-16 48hs 75.000,00
Avalado   131927 FEDE080900044 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 08-09-16 48hs 75.000,00
Avalado   131928 FEDE090900068 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131929 FEDE120900044 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 12-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131930 FEDE140900037 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 14-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131931 FEDE150900101 GALICIA  007  ROS.PASEO  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 50.000,00
Avalado   131932 ACPY280201185 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 30.277,41
Avalado   131933 ACPY310100703 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 48.000,00
Avalado   131934 ACPY310100704 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 34.404,08
Avalado   131935 ACPY301200845 NACION  011  SUNCHALES  Sin  Sin Inf. 30-12-16 48hs 68.000,00
Avalado   131936 ACPY100100523 NACION  011  SUNCHALES  Sin  Sin Inf. 10-01-17 48hs 68.000,00
Avalado   131937 ACPY100100524 NACION  011  SUNCHALES  Sin  Sin Inf. 10-01-17 48hs 69.589,72
Avalado   131938 ACPY310100705 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 48.000,00
Avalado   131939 ACPY310100706 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 48.000,00
Avalado   131940 ACPY280201186 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 48.000,00
Avalado   131941 ACPY280201187 CORDOBA  020  COLONIA  Sin  Sin Inf. 28-02-17 48hs 48.000,00
Avalado   131942 ACPY220800325 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 125.000,00
Avalado   131943 ACPY190800271 CREDICOOP  191  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 19-08-16 48hs 125.000,00
Avalado   131944 ACPY310800759 MACRO  285  CARCARANA  Sin  Sin Inf. 31-08-16 48hs 15.048,00
Avalado   131945 ACPY300800874 SANTA FE  330  SAN MARTIN  Sin  Sin Inf. 30-08-16 48hs 8.410,88
Avalado   131946 ACPY100800604 CREDICOOP  191  HAEDO  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 14.657,03
Avalado   131947 ACPY160800293 CREDICOOP  191  SAN  Sin  Sin Inf. 16-08-16 48hs 5.000,00
Avalado   131948 INPY220600007 CORDOBA  020  MARCOS  Sin  Sin Inf. 22-06-17 48hs 729.801,71
Avalado   131949 INPY220600008 CORDOBA  020  MARCOS  Sin  Sin Inf. 22-06-17 48hs 187.620,00
Avalado   131950 AVRU201200024 SANTANDER  072  RAFAELA  Sin  Sin Inf. 20-12-16 48hs 57.773,79
Avalado   131951 AVRU100500111 SANTANDER  072  RAFAELA  Sin  Sin Inf. 10-05-17 48hs 346.060,00
Avalado   131952 AVRU311200066 NACION  011  SASTRE  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 157.798,46
Avalado   131953 AVRU311000017 CORDOBA  020  S.M.LASPIUR  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 35.510,00
Avalado   131954 AVRU301100037 CORDOBA  020  S.M.LASPIUR  Sin  Sin Inf. 30-11-16 48hs 35.510,00
Avalado   131955 AVRU311200067 CORDOBA  020  S.M.LASPIUR  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 35.510,00
Avalado   131956 AVRU311200068 NACION  011  SAN  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 58.117,75
Avalado   131957 AVRU311200069 GALICIA  007  SAN  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 35.393,42
Avalado   131958 AVRU090300011 MACRO  285  SAN  Sin  Sin Inf. 09-03-17 48hs 78.264,83
Avalado   131959 AVRU090300012 MACRO  285  SAN  Sin  Sin Inf. 09-03-17 48hs 78.264,83
Avalado   131960 AVRU090300013 MACRO  285  SAN  Sin  Sin Inf. 09-03-17 48hs 78.264,83
Avalado   131961 AVRU090300014 MACRO  285  SAN  Sin  Sin Inf. 09-03-17 48hs 78.264,83
Avalado   131962 AVRU251000007 MACRO  285  MORTEROS  Sin  Sin Inf. 25-10-16 48hs 250.000,00
Avalado   131963 AVRU251000008 MACRO  285  MORTEROS  Sin  Sin Inf. 25-10-16 48hs 250.000,00
Avalado   131964 AVRU311200070 SANTA FE  330  SA PEREIRA  Sin  Sin Inf. 31-12-16 48hs 29.153,49
Avalado   131965 AVRU310100134 SANTA FE  330  PILAR  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 162.044,23
Avalado   131966 ACPY190800269 BICA  426  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 19-08-16 48hs 10.500,00
Avalado   131967 ACPY030800209 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 03-08-16 48hs 9.608,20
Avalado   131968 ACPY070800264 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 07-08-16 48hs 9.608,20
Avalado   131969 ACPY150800852 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 15-08-16 48hs 9.608,20
Avalado   131970 ACPY160800292 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 16-08-16 48hs 9.608,20
Avalado   131971 ACPY190700257 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 19-07-16 48hs 11.993,66
Avalado   131972 ACPY090800244 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 09-08-16 48hs 11.993,66
Avalado   131973 ACPY140800282 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 14-08-16 48hs 11.993,66
Avalado   131974 ACPY180800255 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 18-08-16 48hs 11.993,66
Avalado   131975 ACPY190800270 GALICIA  007  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 19-08-16 48hs 11.993,66
Avalado   131976 ACPY200700731 SANTA FE  330  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 20-07-16 48hs 39.104,96
Avalado   131977 ACPY300700895 SANTA FE  330  RECONQUIST  Sin  Sin Inf. 30-07-16 48hs 39.104,95
Avalado   131984 GARA190900490 NACION  011  309  Sin  Sin Inf. 19-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   131985 GARA230900485 IND.AZUL  322  24  Sin  Sin Inf. 23-09-16 48hs 36.500,00
Avalado   131986 GARA280900592 BAPRO  014  301  Sin  Sin Inf. 28-09-16 48hs 39.000,00
Avalado   131987 GARA261000507 BAPRO  014  301  Sin  Sin Inf. 26-10-16 48hs 31.890,00
Avalado   131988 GARA020900397 MACRO  285  709  Sin  Sin Inf. 02-09-16 48hs 59.440,00
Avalado   131989 GARA260900538 MACRO  285  709  Sin  Sin Inf. 26-09-16 48hs 58.500,00
Avalado   131990 GARA100900967 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 10-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   131991 GARA240900515 MACRO  285  755  Sin  Sin Inf. 24-09-16 48hs 39.755,00
Avalado   131992 GARA061000370 CREDICOOP  191  537  Sin  Sin Inf. 06-10-16 48hs 36.200,00
Avalado   131993 GARA311001166 CREDICOOP  191  537  Sin  Sin Inf. 31-10-16 48hs 29.600,00
Avalado   131994 GARA100801070 CREDICOOP  191  283  Sin  Sin Inf. 10-08-16 48hs 39.755,00
Avalado   131995 GARA070900427 CREDICOOP  191  283  Sin  Sin Inf. 07-09-16 48hs 39.755,00
Avalado   131996 GARA240900516 CREDICOOP  191  283  Sin  Sin Inf. 24-09-16 48hs 39.755,00
Avalado   131997 ACPY210100271 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 85.000,00
Avalado   131998 ACPY280100328 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 28-01-17 48hs 85.000,00
Avalado   131999 ACPY040200219 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 04-02-17 48hs 85.000,00
Avalado   132000 ACPY110200221 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 11-02-17 48hs 85.000,00
Avalado   132001 GARA230800510 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 23-08-16 48hs 35.800,00
Avalado   132002 GARA230800511 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 23-08-16 48hs 35.800,00
Avalado   132003 GARA090900408 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132004 GARA090900409 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132005 GARA090900410 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132006 GARA090900411 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132007 GARA090900412 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 41.004,74
Avalado   132008 GARA250800775 FRANCES  017  275  Sin  Sin Inf. 25-08-16 48hs 48.056,84
Avalado   132009 GARA150901100 NACION  011  763  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 22.323,63
Avalado   132010 GARA220800619 NACION  011  763  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 31.826,76
Avalado   132011 GARA220700618 NACION  011  521  Sin  Sin Inf. 22-07-16 48hs 56.907,42
Avalado   132012 GARA290700655 CORDOBA  020  416  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 36.905,00
Avalado   132013 GARA220800620 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 11.940,60
Avalado   132014 GARA240800543 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 24-08-16 48hs 50.000,00
Avalado   132015 GARA290700656 SANTA FE  330  545  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 31.000,00
Avalado   132016 GARA220900485 CREDICOOP  191  270  Sin  Sin Inf. 22-09-16 48hs 36.063,96
Avalado   132017 GARA191100519 NACION  011  476  Sin  Sin Inf. 19-11-16 48hs 53.000,00
Avalado   132018 GARA171000497 PATAGONIA  034  203  Sin  Sin Inf. 17-10-16 48hs 148.756,00
Avalado   132019 GAVA100100162 NACION  011  509  Sin  Sin Inf. 10-01-17 48hs 68.000,00
Avalado   132020 GAVA310100225 CORDOBA  020  369  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 40.570,83
Avalado   132021 ACPY310500938 BERSA  386  GALARZA  Sin  Sin Inf. 31-05-17 48hs 400.000,00
Avalado   132022 GARA290700657 MARIVA  254  0  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 525.200,00
Avalado   132023 GARA040800340 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 04-08-16 48hs 73.000,00
Avalado   132024 GARA030900362 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 03-09-16 48hs 73.000,00
Avalado   132025 GARA031000379 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 03-10-16 48hs 73.000,00
Avalado   132026 GARA021100377 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 02-11-16 48hs 73.000,00
Avalado   132027 GARA021200385 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 02-12-16 48hs 73.000,00
Avalado   132028 GARA010100170 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 01-01-17 48hs 73.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   131660   72175858 CREDICOOP  191  037  1706 11/04/2016 29-07-16 48hs 25.800,00
Garantizado   131661   4100493 SANTANDER  072  041  1832 23/05/2016 29-07-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131662   72995243 CREDICOOP  191  017  1870 13/06/2016 29-07-16 48hs 12.319,43
Garantizado   131663   38537492 GALICIA  007  104  1678 30/06/2016 29-07-16 48hs 1.018,00
Garantizado   131664   51398586 HSBC  150  031  1638 24/05/2016 29-07-16 48hs 3.679,20
Garantizado   131665   42274334 SANTANDER  072  048  1708 30/06/2016 30-07-16 48hs 4.592,78
Garantizado   131666   4090220 PATAGONIA  034  057  1629 30/05/2016 30-07-16 48hs 60.325,00
Garantizado   131667   26701884 COMAFI  299  003  1880 07/08/2015 31-07-16 48hs 12.000,00
Garantizado   131668   19045673 BAPRO  014  107  1424 02/06/2016 30-07-16 48hs 22.497,00
Garantizado   131669   58548601 MACRO  285  761  2000 28/06/2016 10-08-16 48hs 200.000,00
Garantizado   131670   58548602 MACRO  285  761  2000 28/06/2016 16-08-16 48hs 200.000,00
Garantizado   131671   5574396 PATAGONIA  034  117  1414 22/06/2016 22-08-16 48hs 19.200,00
Garantizado   131672   27278927 BAPRO  014  035  1824 15/06/2016 29-07-16 48hs 8.494,20
No Garantizado   131860   54959692 MACRO  285  394  5000 29/06/2016 05-08-16 48hs 50.000,00
Garantizado   131896   72497941 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 09-09-16 48hs 34.233,64
Garantizado   131897   72497939 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 11-08-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131898   72497940 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 22-08-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131908   72746352 CREDICOOP  191  049  1832 25/04/2016 26-09-16 48hs 21.593,00
Garantizado   131909   72746354 CREDICOOP  191  049  1832 27/04/2016 26-09-16 48hs 20.167,00

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV
Totales Operados 06/07/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
20/12/2016 167 24,50 24,50 24,50 57.773,79 51.919,03 1
30/12/2016 177 24,50 24,50 24,50 68.000,00 60.669,76 1
31/12/2016 178 24,50 24,50 24,50 315.973,12 281.743,24 5
01/01/2017 179 24,60 24,60 24,60 35.000,00 31.194,60 1
10/01/2017 188 24,60 24,60 24,60 205.589,72 182.360,50 3
31/01/2017 209 25,00 25,15 25,02 416.019,14 363.682,28 7
28/02/2017 237 25,25 25,25 25,25 126.277,41 108.425,78 3
02/03/2017 239 25,25 25,25 25,25 35.000,00 29.980,87 1
09/03/2017 246 25,25 25,25 25,25 313.059,32 267.057,72 4
20/03/2017 257 25,25 25,25 25,25 16.235,00 13.776,23 1
24/03/2017 261 25,25 25,25 25,25 98.500,00 83.288,93 2
25/03/2017 262 25,25 25,25 25,25 47.000,00 39.718,69 1
31/03/2017 268 25,25 25,25 25,25 58.000,00 48.843,23 1
01/04/2017 269 25,25 25,50 25,38 82.000,00 68.967,91 2
16/04/2017 284 26,00 26,00 26,00 47.000,00 39.045,43 1
25/04/2017 293 26,00 26,00 26,00 47.000,00 38.861,45 1
01/05/2017 299 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.856,17 1
10/05/2017 308 25,50 25,50 25,50 346.060,00 284.617,67 1
16/05/2017 314 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.522,43 1
25/05/2017 323 25,50 25,50 25,50 125.000,00 101.811,97 1
31/05/2017 329 25,50 26,00 25,75 525.000,00 425.449,44 2
01/06/2017 330 25,50 25,50 25,50 47.000,00 38.129,42 1

13.608.399 12.805.785 138
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Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 06/07/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Avalado   131997 ACPY210100271 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 21-01-17 48hs 85.000,00
Avalado   131998 ACPY280100328 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 28-01-17 48hs 85.000,00
Avalado   131999 ACPY040200219 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 04-02-17 48hs 85.000,00
Avalado   132000 ACPY110200221 NACION  011  SANTA FE  Sin  Sin Inf. 11-02-17 48hs 85.000,00
Avalado   132001 GARA230800510 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 23-08-16 48hs 35.800,00
Avalado   132002 GARA230800511 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 23-08-16 48hs 35.800,00
Avalado   132003 GARA090900408 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132004 GARA090900409 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132005 GARA090900410 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132006 GARA090900411 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 40.000,00
Avalado   132007 GARA090900412 BICA  426  1  Sin  Sin Inf. 09-09-16 48hs 41.004,74
Avalado   132008 GARA250800775 FRANCES  017  275  Sin  Sin Inf. 25-08-16 48hs 48.056,84
Avalado   132009 GARA150901100 NACION  011  763  Sin  Sin Inf. 15-09-16 48hs 22.323,63
Avalado   132010 GARA220800619 NACION  011  763  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 31.826,76
Avalado   132011 GARA220700618 NACION  011  521  Sin  Sin Inf. 22-07-16 48hs 56.907,42
Avalado   132012 GARA290700655 CORDOBA  020  416  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 36.905,00
Avalado   132013 GARA220800620 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 22-08-16 48hs 11.940,60
Avalado   132014 GARA240800543 SANTANDER  072  174  Sin  Sin Inf. 24-08-16 48hs 50.000,00
Avalado   132015 GARA290700656 SANTA FE  330  545  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 31.000,00
Avalado   132016 GARA220900485 CREDICOOP  191  270  Sin  Sin Inf. 22-09-16 48hs 36.063,96
Avalado   132017 GARA191100519 NACION  011  476  Sin  Sin Inf. 19-11-16 48hs 53.000,00
Avalado   132018 GARA171000497 PATAGONIA  034  203  Sin  Sin Inf. 17-10-16 48hs 148.756,00
Avalado   132019 GAVA100100162 NACION  011  509  Sin  Sin Inf. 10-01-17 48hs 68.000,00
Avalado   132020 GAVA310100225 CORDOBA  020  369  Sin  Sin Inf. 31-01-17 48hs 40.570,83
Avalado   132021 ACPY310500938 BERSA  386  GALARZA  Sin  Sin Inf. 31-05-17 48hs 400.000,00
Avalado   132022 GARA290700657 MARIVA  254  0  Sin  Sin Inf. 29-07-16 48hs 525.200,00
Avalado   132023 GARA040800340 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 04-08-16 48hs 73.000,00
Avalado   132024 GARA030900362 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 03-09-16 48hs 73.000,00
Avalado   132025 GARA031000379 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 03-10-16 48hs 73.000,00
Avalado   132026 GARA021100377 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 02-11-16 48hs 73.000,00
Avalado   132027 GARA021200385 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 02-12-16 48hs 73.000,00
Avalado   132028 GARA010100170 GALICIA  007  224  Sin  Sin Inf. 01-01-17 48hs 73.000,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 06/07/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Sucursal Plaza Emisión Vencimiento Acredit. Monto
Garantizado   131660   72175858 CREDICOOP  191  037  1706 11/04/2016 29-07-16 48hs 25.800,00
Garantizado   131661   4100493 SANTANDER  072  041  1832 23/05/2016 29-07-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131662   72995243 CREDICOOP  191  017  1870 13/06/2016 29-07-16 48hs 12.319,43
Garantizado   131663   38537492 GALICIA  007  104  1678 30/06/2016 29-07-16 48hs 1.018,00
Garantizado   131664   51398586 HSBC  150  031  1638 24/05/2016 29-07-16 48hs 3.679,20
Garantizado   131665   42274334 SANTANDER  072  048  1708 30/06/2016 30-07-16 48hs 4.592,78
Garantizado   131666   4090220 PATAGONIA  034  057  1629 30/05/2016 30-07-16 48hs 60.325,00
Garantizado   131667   26701884 COMAFI  299  003  1880 07/08/2015 31-07-16 48hs 12.000,00
Garantizado   131668   19045673 BAPRO  014  107  1424 02/06/2016 30-07-16 48hs 22.497,00
Garantizado   131669   58548601 MACRO  285  761  2000 28/06/2016 10-08-16 48hs 200.000,00
Garantizado   131670   58548602 MACRO  285  761  2000 28/06/2016 16-08-16 48hs 200.000,00
Garantizado   131671   5574396 PATAGONIA  034  117  1414 22/06/2016 22-08-16 48hs 19.200,00
Garantizado   131672   27278927 BAPRO  014  035  1824 15/06/2016 29-07-16 48hs 8.494,20
No Garantizado   131860   54959692 MACRO  285  394  5000 29/06/2016 05-08-16 48hs 50.000,00
Garantizado   131896   72497941 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 09-09-16 48hs 34.233,64
Garantizado   131897   72497939 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 11-08-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131898   72497940 SUPERVIL.  027  034  5500 29/06/2016 22-08-16 48hs 33.000,00
Garantizado   131908   72746352 CREDICOOP  191  049  1832 25/04/2016 26-09-16 48hs 21.593,00
Garantizado   131909   72746354 CREDICOOP  191  049  1832 27/04/2016 26-09-16 48hs 20.167,00
Garantizado   131910   72340496 SUPERVIL.  027  015  1832 20/05/2016 27-09-16 48hs 55.000,00
No Garantizado   131911   72340585 SUPERVIL.  027  015  1832 24/05/2016 27-09-16 48hs 88.000,00
Garantizado   131912   72340527 SUPERVIL.  027  015  1832 23/05/2016 27-09-16 48hs 90.000,00
No Garantizado   131913   24000100 COMAFI  299  160  1832 13/05/2016 27-09-16 48hs 33.177,00
Garantizado   131914   72182529 SUPERVIL.  027  015  1832 11/05/2016 28-09-16 48hs 110.000,00
Garantizado   131915   72340528 SUPERVIL.  027  015  1832 23/05/2016 28-09-16 48hs 90.000,00
Garantizado   131916   69091397 CREDICOOP  191  017  1870 09/10/2015 28-09-16 48hs 39.125,30
No Garantizado   131917   22325026 C.BS.AS.  029  054  1824 24/06/2016 28-09-16 48hs 43.000,00
No Garantizado   131918   23200473 COMAFI  299  160  1832 14/04/2016 26-09-16 48hs 28.830,00
Garantizado   131919   69619546 CREDICOOP  191  024  1646 01/07/2016 23-09-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   131920   72252310 SUPERVIL.  027  101  5700 06/06/2016 25-09-16 48hs 30.000,00
Garantizado   131921   72340509 SUPERVIL.  027  015  1832 26/05/2016 26-09-16 48hs 56.000,00
No Garantizado   131922   71002747 CREDICOOP  191  017  1870 24/11/2015 26-09-16 48hs 17.990,00
No Garantizado   131923   72746350 CREDICOOP  191  049  1832 22/04/2016 26-09-16 48hs 26.493,00
No Garantizado   131979   7346925 CORDOBA  020  900  5000 03/06/2016 14-07-16 48hs 2.000.000,00
No Garantizado   131980   7346482 CORDOBA  020  900  5000 25/04/2016 25-07-16 48hs 3.400.000,00
Garantizado   131981   72340495 SUPERVIL.  027  015  1832 20/05/2016 26-09-16 48hs 55.000,00
Garantizado   131982   72340584 SUPERVIL.  027  015  1832 24/05/2016 26-09-16 48hs 88.000,00
Garantizado   131983   72182527 SUPERVIL.  027  015  1832 11/05/2016 26-09-16 48hs 110.000,00

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente la autorización de 
nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. 
intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir 
opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

 

 
ANEXO III 

Informe Trimestral AL 30 DE JUNIO DE 2016 sobre emisión de obligaciones negociables, cedear, otros valores representativos de 
deuda y/o certificados de participación 

  PROGRAMA 

1 Emisor:  

2 Tipo de valor negociable emitido:  

3 Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o clase y 
fecha del levantamiento de condicionamientos, en su caso): 

 

4 Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase:  

 Moneda:  

 Programa/ serie y/o clase:  

5 Fecha de colocación de cada serie y/o clase:  

 Serie y/o clase ------ 

6 Para el programa y/o cada clase y/o serie:  

 a)Monto colocado total: -------- 

 b)Monto total en circulación: -------- 

 c)Monto total neto ingresado a la emisora: --------- 

7 Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %):  

8 Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de referencia):  

 Fija ---------- 

 Flotante ---------- 

 Margen s/ tasa flotante ---------- 

9 Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase (meses):  

10 Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en meses de 
cada serie y/o clase: 

 

11 Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en meses de 
cada serie y/o clase: 

 

12 Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y clase desde 
el inicio de cada uno de los servicios de amortización e interés, indicar 
fecha y monto equivalente en u$s): 

 

 Fecha Monto amortizado/interés s/ 
condiciones de emisión 

Fecha Monto amortizado/interés 
pagado real 

  -------------- ----------- ---------------- 

13 Cotización: (indicar Bolsas y/o Mercados Nacionales o Extranjeros en 
los que cotiza el programa, cada serie y/o clase) 

-------------------------- 

14 Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en acciones (Aclarar 
por cada serie y/o clase si existen incumplimientos en los pagos o 
refinanciaciones o conversiones): 

-------------------------- 

 Fecha ----------------- 

 Monto equivalente en U$S ----------------- 

15 Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase:  

16 Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o clase:(en 
forma global y TIR): 

 

17 Otros datos: (2) ------------------- 

18 Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos (indicar lugar y 
fecha de todas las publicaciones y/o sus modificaciones): 

 

19 Observaciones:  
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Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  
ANEXO III 

  SERIE VII (SEPTIMA EMISION) 

1 Emisor: INDO S.A. 

2 Tipo de valor negociable emitido: OBLIGACIONES NEGOCIABLES PYMES simples no 
convertibles en acciones 

3 Fechas autorizaciones CNV (del programa, de cada serie y/o 
clase y fecha del levantamiento de condicionamientos, en su 
caso): 

.02 de Julio de 2015 

4 Monto autorizado del programa, cada serie y/o clase: $10.000.000 

 Moneda: PESOS 

 Programa/ serie y/o clase: SEPTIMA EMISIÓN (Serie VII) 

5 Fecha de colocación de cada serie y/o clase: 03 de Agosto de 2015 al 07 de Agosto de 2015 

 Serie y/o clase SEPTIMA EMISION (SERIE VII) 

6 Para el programa y/o cada clase y/o serie:  

 a)Monto colocado total: $ 10.000.000 

 b)Monto total en circulación: $ 10.000.000 

 c)Monto total neto ingresado a la emisora: $ 10.000.000 

7 Precio de colocación de cada serie y/o clase (en %): 100% 

8 
 

Tasa de interés de cada serie y/o clase (1) (indicar tasa de 
referencia): 

El promedio aritmético simple de las tasas de interés para 
depósitos a plazo fijo de más de un millón de pesos de 30 a 
35 días en bancos privados (“BADLAR Privada”), en base a 
las tasas informadas por el BCRA durante el Período de 
Devengamiento 

 Fija  

 Flotante La Tasa de interés compensatorio será variable, equivalente 
a la Tasa de Referencia, más los puntos básicos anuales que 
se determinen en la licitación conforme al procedimiento 
que se establezca en el prospecto de emisión, con un 
máximo o una tasa máxima de 35% y una tasa mínima de 
25%, la que resulte mayor, devengado durante el Período de 
Devengamiento, y será la que surja 5 (cinco) días hábiles 
bancarios anterior a la fecha de cada vencimiento. El interés 
se calculará sobre el valor residual emitido considerando 
para su cálculo un año de 360 días 

 Margen s/ tasa flotante La tasa de interés compensatorio será variable, equivalente a 
la Tasa de Referencia, más 7 puntos porcentuales (700 
puntos básicos de Tasa anual), con un mínimo  de 25% y un 
máximo de 35%, devengada durante el Período de 
Devengamiento, y será la que surja 5 (cinco) días hábiles 
bancarios anterior a la fecha de cada vencimiento. El interés 
se calculará sobre el valor residual emitido considerando 
para su cálculo un año de 360 días. 

9 Fecha de vencimiento del programa y de cada serie y/o clase 
(en meses): 

12 de Agosto de 2017 

10 Fecha comienzo primer pago de interés y periodicidad en 
meses de cada serie y/o clase: 

12 de Septiembre de 2015 

11 Fecha comienzo primera amortización y periodicidad en 
meses de cada serie y/o clase: 

12 de Mayo de 2016 

12 Detalle de amortización e interés (detallar por cada serie y 
clase desde el inicio de cada uno de los servicios de amor-
tización e interés, indicar fecha y monto equivalente en u$s): 

 

 Fecha Monto amortizado/interés s/ condiciones 
de emisión 

Fecha Monto amortizado/interés pagado real 

 12/09/2015 Porcentaje de Interés: 2,4135%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

12/09/2015 Interés $241.346,57. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales: 
28,0273 %anual  

 13/10/2015 Porcentaje de Interés: 2,3502%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

13/10/2015 Interés $235.019,84. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales: 
28,2024 %anual 

 12/11/2015 Porcentaje de Interés: 2,4773%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

12/11/2015 Interés $247.734,08. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales: 
28,7691 %anual 

 14/12/2015 Porcentaje de Interés: 2,5459%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

14/12/2015 Interés $254.589,34. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales: 
30,5507 %anual 
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 12/01/2016 Porcentaje de Interés: 2,9873%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

12/01/2016 Interés $298.727,82. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales: 
34,6910 %anual 

 12/02/2016 Porcentaje de Interés: 2,8686%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

12/02/2016 Interés $286.857,64. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales:  
33,3125% anual 

 14/03/2016 Porcentaje de Interés: 2,7079%. Tasa 
Aplicable BADLAR sobre 700 puntos 
básicos anuales 

14/03/2016 Interés $270.792,53. Tasa Aplicable 
BADLAR + 700 Puntos Básicos Anuales:  
33,6156% anual 

 12/04/2016 Porcentaje de Interés: 3,0139%. Tasa 
aplicable máxima según normas de emisión  

12/03/2016 Interés: $ 301.388,89 
Tasa aplicable máxima según normas de 
emisión 35,00% anual 

 12/05/2016 Porcentaje de Interés: 2,9167%. Tasa 
aplicable máxima según normas de emisión 
Amortización:1.700.000  (correspondiente al 
17% de la emisión) 

12/05/2016 Interés: $ 291.666,67 
Tasa aplicable máxima según normas de 
emisión 35,00% anual 

 13/06/2016 Porcentaje de Interés: 2,501527778%.(sobre  
valor nominal) Tasa aplicable máxima según 
normas de emisión 

13/06/2016 Interés: $ 250.152,78 
Tasa aplicable máxima según normas de 
emisión 35,00% anual 

13 Listado y Negociación Mercado Argentino de Valores SA 

14 Rescate anticipado – Cancelación – Conversión en 
acciones (Aclarar por cada serie y/o clase si existen 
incumplimientos en los pagos o refinanciaciones o 
conversiones): 

 No se prevé en las condiciones de emisión 

 Fecha ----------------- 

 Monto equivalente en U$S ----------------- 

15 Tipo de garantía del programa, cada serie y/o clase: Garantizadas con un Fideicomiso Ordinario de Garantía. 

16 Costos y gastos de emisión del programa, cada serie y/o 
clase:(en forma global y TIR): 

 

17 Otros datos: (2) ------------------- 

18 Fecha de publicación del prospecto y/o suplementos 
(indicar lugar y fecha de todas las publicaciones y/o sus 
modificaciones): 

Prospecto 06 de Julio de 2015, Addenda I de fecha 22 de 
Julio de 2015  

19 Observaciones:  

Mauricio Ruz 
Responsable de Relaciones con el Mercado 

HECHO RELEVANTE 
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AVISO DE PAGO DE SERVICIOS 
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Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

 
SUPLEMENTO DE PROSPECTO RESUMIDO 

La presente emisión cuenta con la autorización de Oferta Pública por la Comisión Nacional de Valores, no ha solicitado autorización 
de listado en el Mercado Argentino de Valores S.A., pero ha solicitado su autorización para la utilización del sistema SICROS por lo 

que se procede a su publicación en el presente Boletín. 

SUPLEMENTO DE PRECIO INFORMATIVO ESPECIAL RESUMIDO 
Emisora 

 
OFERTA PÚBLICA DE VALORES DE CORTO PLAZO CLASE VIIA EMITIRSE EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
GLOBAL DE EMISIÓN DE VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA DE CORTO PLAZO BAJO LA FORMA 
DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES SIMPLES (NO CONVERTIBLES EN ACCIONES) POR UN VALOR 
NOMINAL DE HASTA $ 200.000.000 (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS).  
VALORES DE CORTO PLAZO CLASE VII POR HASTA V/N $ 50.000.000 (AMPLIABLE HASTA $ 100.000.000) A 
TASA VARIABLE CON VENCIMIENTO A LOS 360 DÍAS CORRIDOS DESDE LA FECHA DE EMISIÓN Y 
LIQUIDACIÓN 
El presente Suplemento de Precio Informativo Especial Resumido (el “Suplemento” o el “Suplemento de Precio”) corresponde a la 
séptima clase de los valores representativos de deuda de corto plazo en forma de obligaciones negociables simples no convertibles en 
acciones a tasa variable con vencimiento a los 360 días corridos desde la Fecha de Emisión y Liquidación (tal como se define más abajo) por 
un valor nominal por hasta $ 50.000.000 (pesos cincuenta millones)ampliable hasta $100.000.000 (pesos cien millones)(los “Valores de Corto 
Plazo Clase VII”, los “VCP Clase VII”, los “Valores de Corto Plazo” o los “VCP”),a ser emitidos por Santiago Saenz S.A. (la “Emisora”, la 
“Sociedad” o “Santiago Saenz”, indistintamente), en el marco del programa global de emisión de valores representativos de deuda de 
corto plazo bajo la forma de obligaciones negociables (no convertibles en acciones) por hasta un valor nominal de $ 200.000.000 (o su 
equivalente en otras monedas)(el “Programa”),descripto en el Prospecto (tal como este término se define a continuación).  
Los Valores de Corto Plazo serán valores representativos de deuda de corto plazo en forma de obligaciones negociables simples (no 
convertibles en acciones), emitidos conforme con la Ley 23.576 y sus modificatorias (la “Ley de Obligaciones Negociables”), el 
Capítulo V, Título II de las normas de la Comisión Nacional de Valores (“CNV”) conforme el texto ordenado – N.T. 2013- según la 
Resolución General Nº 622/13 de las CNV (las “Normas de la CNV”) y demás normas vigentes y constituirán obligaciones directas, 
incondicionales, no subordinadas, con garantía común de la Emisora. Los Valores de Corto Plazo tendrán en todo momento igual 
prioridad de pago entre sí y con todas las demás obligaciones no subordinadas, presentes o futuras de la Sociedad. Los Valores de 
Corto Plazo estarán representados en un certificado global permanente (el “Certificado Global”), a ser depositado en Caja de Valores 
S.A. (“Caja de Valores”) de acuerdo a lo establecido por la Ley 24.587 de nominatividad de los títulos valores privados (la “Ley de 
Nominatividad de los Títulos Valores Privados”).Asimismo, resultarán aplicables la Ley General de Sociedades N° 19.550 (“LGS”), la 
Ley N° 26.831 de Mercado de Capitales (“Ley de Mercado de Capitales”) y sus normas complementarias y reglamentarias. 
La integración (total o parcial) del precio de suscripción de las VCP Clase VII podrá ser realizada (i) en efectivo, en Pesos; y/o (ii) 
mediante la entrega de VCP Clase IV (tal como este término se define más adelante) de la Emisora. La integración en especie de los 
VCP se realizará a la Relación de Canje (tal como este término se define más adelante) que se establece en el presente Suplemento. En 
ningún caso, se emitirán VCP Clase VII cuya integración se realice en efectivo por un monto de V/N que exceda de $ 50.000.000 
(pesos cincuenta millones). 



 

 

Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Capitales 12 

 
 

Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  
La Sociedad ha optado por calificar los VCP. En tal sentido Fix Scr S.A. Agente de Calificación de Riesgo (afiliada de Fitch Ratings) 
(“FIX”) ha calificado a los Valores de Corto Plazo con “A2 (arg)” en su informe del día 21 de junio de 2016. 
